Internationale Ubersichten.

Fernsprecheinrichtimgen im Jahre 1907.

richtungen.

sorvios postul — Bern 1909.)

Ausland eingegangen, im Durchgénge befordert), und zwar:

Briefe, Kastchen und Pakete

mit Wertangabe

Pakete
ohne Wert-
angabe Zahl
1000 Stiick 1000 Stiick
242 628 14 658
57 919 7 149
25 336 3548
726 229
817 219
1335 606
335 99
32 7
747 79
14 142 4973
28 531 2 198
57 378 15 557
669 383
429 122
601 680
438 38
109131 580
8 338 788
11
6 304 693
656 40
6 246 1569
3291 3471
1064 3983
5 807 9 326
783
1815 84
2 959 761
16 293 1 565

einrichtungen.

In tklepkonie — Bern 1909.)

Lander

Spanien.........
Grof3britannien und
Irland....
Belgien
Niederlande..
Luxemburg
Danemark
Norwegen
RuBland
Kapland...
Japan

Zahl

Betrag
in 1000 tr.

26 855 687
10 295 631
7 444 348
370 849
381 077

239 323
1340

44 009

2 492 587
2 187 934
6 940 898

159 705
52 824
647 658
21 825

587 583

567 292
83 456

1 106 087
2 061 703
892 589

19 883 567

25 084
316 374
657 590

Ortsfernsprechnetze

Postanweisungen

Zahl

1000 Stiick

210 356
39 476
26 162

1157
425
1847

475
601
919
39 102
9 456
56 693

1 886
590

697
138 893
4941

z

6109
681

4 027

6 025
995

31 849
67 040
1485
309
21483
14 511

Betrag
in 1000 tr.

16 175 780
2 111 081
1561 783

132 295
38 190
87 873

43 126
56 953
129 836
3280 471
852 577
2 396 301

334 820
45 601

60 556
2 342 745
373 732

649
196 315
76 109
181222
259 118
78 428

6 811 047
2 997 064
139 492
20 995
615 993
467 729

Verbindungsanlagen
fur den Fernverkehr

Lénge der Drahte

de'~rde

dcr'Erde  Zzaghl

11414 2 156 4270 2

90 232
2566 14 180
137 903

14 515 99 083
11 274 67 155
10 009 117 668
484 6 679

4 468 130 286

58 661
94 643
748
117 047
39 535
168 433
6 154
123 989

71

155
170
576
277
950
328

33

30
171

Lénge der! Léange der
Linien | Dréhte

2177 7183

21 498 136 792

24 351
2809 42654
1599 3611

20771 53898
23741 60 841
976? 3670
109 613
4504 38 262

31~

Nachnahmesendungen
Zahl Betrag
1000 Stiick in 1000 tr.
53 786 1 305 894
8137
7 152 122 368
263 5 549
101 2973
290 8 148
48 1470
97 4720
2 369 40 513
11 561 90 380
3 755 134 371
130 3838
61 1 965
46 1351
578 14 468
430 6 963
169 7 550
2 591 45 567
2 245 25 251
326 4 655
3723 154 802
4 81
6 021 106 109
1583 36 916

Ver.

und
Sprech-
stellcn

18 572

536 460
34 378
44 681

3023
73 041
49 167
98 340

4778
67 722

Zahl der Gesprache

in 1000 St 10007st.
126

656 756 42 840

73695 1437
82317 2792
1615 1828

134 694 9 056
102 775 5607
269 975 4420

8319 348
281 652 3 280



